
Distanční výuka 

1. 3 . – 5. 3. 2021 

  

Téma:……………………………….....................             (napište tajenku z Kvízu) 

 



 
 

 

 

 

Uhodneš hádanku? 

Zelená se travička, 

a z ní kouká kytička. 

Copak se to děje? 

Sluníčko víc hřeje! 

Věděl by snad někdo z vás, 

jaký je teď roční čas?  

 

 

 

 



Další hádanky najdeš tady: 

 
Vyber si některou hádanku (můžeš i více) a nakresli k ní obrázek: 

 



Nauč se říkanku pro zahnání zimy: 

Zimo, zimo, táhni pryč, 

nebo na tě vezmu bič, 

odtáhnu tě za pačesy, 

za ty hory, za ty lesy. 

Až se vrátím nazpátek, 

svléknu zimní kabátek. 

 

A teď ještě jednu říkanku pro přivolání sluníčka: 

Voláme sluníčko haló, haló, 

tepla je na světě málo, málo. 

Vylez a rozežeň mraky, mraky 

a já ti pomůžu taky, taky. 

Tohle říkadlo si můžeš i zazpívat třeba s Jarkem Nohavicou na této adrese: 

https://www.youtube.com/watch?v=TM8uEiY0LzU 

 

Říkadla si můžeš říkat každý den a snad se nám podaří jaro brzy přivolat. Nebo si můžeš zazpívat 

pěknou písničku. 

Pokud potřebuješ pomoc najdeš jí u dětí z jedné MŠ na této adrese: 

https://www.youtube.com/watch?v=_7VJkc62GrM 

 

 

 
 

 

 

Můžeš si zazpívat i písničku, kterou určitě znáš ze školky: 

jmenuje se Travička zelená a s hudebním doprovodem ti pomůže třeba počítač 

https://www.youtube.com/watch?v=H1LorkGH3ww 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=TM8uEiY0LzU
https://www.youtube.com/watch?v=_7VJkc62GrM
https://www.youtube.com/watch?v=H1LorkGH3ww


Znáš hru „Čáp ztratil čepičku“? Stejně se dá hrát i hra s kytičkami. Zkus ji někoho naučit. 

Tady máte malý návod: 

 
 

Každý potřebuje i trochu pohybu, co tak si zatancovat?  

Bude ti vyhovovat „Ptačí tanec“? 

Hudbu i s videem najdeš na této adrese: 

https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo 

 

Nebo se chceš jen tak protáhnout? Zkus to s jógou. Cvičení se jmenuje „Pozdrav Slunci“ 

https://www.youtube.com/watch?v=FFq5QJh9BP8 

 

A teď je čas si udělat sluníčko z papíru 

budeme k tomu potřebovat: 

papír a tužku 

nůžky a lepidlo 

pravítko a pastelky 

postup: 

Podle něčeho kulatého nakresli na papír kruh, pak ho vystřihni. 

Pomocí pravítka nakresli úzké obdélníky. Ty pak nalep na kruh jako 

paprsky sluníčka. Na obrázku vidíš, jak může sluníčko vypadat. Pokud 

mát jen bílý papír – kruh i obdélníky vybarvi žlutou pastelkou. Kdo chce, 

může sluníčku nakreslit obličej. 

 

 

 

 

Před kreslením nebo psaním si procvič prsty: 

Říkej si říkanku a otevírej a zavírej sepnuté dlaně. Imitujeme rozvíjení poupátka. 

Když sluníčko pěkně svítí, 

rozvíjí se všechno kvítí. 

I nejmenší poupátko 

rozvine se zakrátko. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo
https://www.youtube.com/watch?v=FFq5QJh9BP8


 
 



 

Poslechni si pohádku a odpověz na otázky za pohádkou. 

 

 
 

Co si přála sněženka? Splnilo se jí to? Když pak měly děti najít sněženku, našly ji? A proč? 

Byla pak smutná, když jí déšť smyl všechny barvičky ze sukénky?  

 

Květ sněženky si slož z bílého papíru a pak jej přilep na zelený podklad a dokresli stonek. 

Postup na složení květu najdeš na obrázku pod tímto textem. 

 

 



Za pomocí obrázků si můžeš s někým, kdo umí číst, přečíst pohádku. 

Obrázky si vybarvi pastelkami.



 



Pomoz najít dešťové kapce cestu k cíli. Cestu ke kytičce vyznač pastelkou. Kytičku vymaluj.



.  



 

 



 

 

Zahraj si s někým společenskou hru, hrací plán si vybarvi sám a na pravidlech se můžete 

domluvit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vystřihni karty a dolep správně do skládačky (puzzle) o počasí. 

 

 



Jaro: Sluníčko – malíř vybarvuje obrázek, můžeš mu pomoci? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ať se ti plnění úkolů daří… 


